INDICAÇÃO Nº   355/2008

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS URGENTES COM RELAÇÃO A BURACO EXISTENTE NA AV. BARÃO DE ITAPEMA, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.

                               Senhor Presidente,

   INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que sejam tomadas as providências necessárias, em caráter de urgência, quanto a buraco existente na Avenida Barão de Itapema, mais especificadamente em frente ao terminal de transporte coletivo.

   Ocorre que, segundo informações chegadas até este Vereador, dentro do referido buraco se encontra uma poça d’água, a qual está servindo como foco vetor para a proliferação do mosquito da dengue.

SALA DAS SESSÕES, 21 de maio de 2008.

SIDNEY FERREIRA

 Vereador – PTB